
ZARZĄDZENIE NR 132/2010 

BURMISTRZA GŁOWNA 

 
z dnia 4 października 2010 r.  

 

w sprawie opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz wieloletnich 

przedsięwzięć 

 

 

 

 Na podstawie art. 30 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 166, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz.  1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 

52, poz. 420 i Nr 157 poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230 i Nr 

106, poz. 675) i w związku z uchwałą Nr LIII/420/10 Rady Miejskiej w Głownie z dnia 20 

września 2010 roku w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej Gminy Miasta 

Głowno, zarządzam co następuje: 

 

 § 1. Ustala się zakres i szczegółowość materiałów planistycznych do opracowania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Głowna, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia. 

 

 § 2. Ustalam ostateczny termin przekazania materiałów planistycznych na dzień 20 

października 2010 r. 

 

 § 3. Do opracowania materiałów, o których mowa w § 1 zobowiązuję Kierowników 

podległych Gminie, jednostek budżetowych, zakładu budżetowego, instytucji kultury oraz 

Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego. 

 

 § 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Głowna. 

 

 § 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

. 

 

 

 

 

 

 

Burmistrz Głowna 

 

Wojciech Brzeski 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 132/2010 

Burmistrza Głowna 

z dnia 4 października 2010 r. 

 

 

 

Zakres i szczegółowość materiałów planistycznych do opracowania 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Głowna na lata 2011- 2037. 
 

 

 

Obowiązek opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF) wynika z ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240). Zakres  

i  szczegółowość WPF został  określony w art. 226 i 227 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

 

I.  Okres opracowania: 

 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Miasta Głowna zostanie opracowana na lata 

2011- 2037, pomimo, że maksymalny termin obowiązywania umów na realizowane 

projekty oraz Wieloletni Plan Inwestycyjny, ustalony jest do roku 2013.  Miasto 

natomiast udzieliło poręczenia Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej do 2037 roku, a umowa poręczenia zaliczana jest zgodnie z ustawą o 

finansach publicznych do przedsięwzięć wieloletnich. Z dniem 1 stycznia 2011 roku 

przestanie obowiązywać dotychczasowy Wieloletni Plan Inwestycyjny, zastąpi go 

wykaz planowanych przedsięwzięć, który jest elementem WPF, skąd propozycja 

ustalenia przede wszystkim zadań inwestycyjnych na dłuższy okres tj. na lata 2011-

2015. 

2. Prognoza długu Miasta Głowna, która jest elementem WPF opracowana zostanie do 

roku 2037 tj. do roku w którym kończą się spłaty zaciągniętych zobowiązań . 

 

II. Planowane dochody: 

 

1. Dochody na lata 2011-2037 należy zaplanować w oparciu o analizę wykonanych 

dochodów za lata 2008-2009 i przewidywanego wykonania za rok 2010. 

2. Plan dochodów podatkowych musi uwzględniać poziom kształtowania się stawek 

podatkowych oraz stan przedmiotów opodatkowania oraz obowiązujące lub 

planowane w gminie zwolnienia przedmiotowe. 

3. Dochody majątkowe – wpływy ze sprzedaży planowane są na podstawie planowanych 

do sprzedaży nieruchomości przy uwzględnieniu ich wykonania za lata 2008-2010 

biorąc pod uwagę prognozy koniunktury gospodarczej. 

4. Dotacje na inwestycje planowane są tylko w oparciu o zawarte umowy. 

5. Planowane dochody na lata 2011-2037 należy przygotować w formie tabelarycznej  

      i opisowej ( opis założeń przyjętych do planowania). 

 

III. Planowane wydatki: 

 

1. Jednostki organizacyjne sporządzają plan wydatków na lata 2011-2037 w rozbiciu na: 



 

 wynagrodzenia z podaniem średniorocznego zatrudnienia, 

 pochodne od wynagrodzeń 

 wydatki, które zapewniają ciągłość funkcjonowania jednostki wraz z wykazem 

zawartych umów np. energia elektryczna, woda, odbiór ścieków, opał,  telefony, 

ubezpieczenie budynku itp. 

 Wydatki na obsługę długu-kwoty odsetek od zaciągniętych kredytów, pożyczek i 

wyemitowanych obligacji według poszczególnych umów, 

 przedsięwzięcia wieloletnie (zadania bieżące i inwestycyjne) w szczególności:  

 

 

 

1) nazwa i cel, 

2) jednostka organizacyjna odpowiedzialna za realizację lub koordynująca 

przedsięwzięcie, 

3) okres realizacji i łączne nakłady finansowe, 

4) limity wydatków w poszczególnych latach, 

 

 

2. Zestawienie udzielonych poręczeń przez Miasto Głowno wraz z harmonogramem 

potencjalnych, wynikających z umowy spłat. 

3. Plan wydatków należy przygotować w formie tabelarycznej wraz z opisem przyjętych 

wskaźników do jego opracowania. 

 

 

IV. Planowane przychody: 

 

1. Planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki ze wskazaniem na jaki cel. 

 

 

V.  Planowane rozchody 

 

1. Zestawienie wszystkich umów w sprawie zaciągnięcia kredytu, pożyczki czy emisji 

obligacji wraz z harmonogramem spłat. 

Spłaty planowanych do zaciągnięcia 


